
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICO 
 

Proposta n. 132 del  27/03/2019 istruita da: Dr.ssa Francesca FARACCHIO  

Determina di settore n. 25 del  27/03/2019 

Determina di R.G. n. 109 del 27/03/2019 

 

 

 

OGGETTO :  POR CAMPANIA FSE2014-2020, BENESSERE GIOVANI-ORGANIZZIAMOCI -

PROGETTO “CELARO - LA RETE CHE ACCOGLIE”. CUP B31B17000870009 CIG: 

Z2627C71D5. IMPEGNO DI SPESA FORNITURA MATERIALE DECATHLON 

MONTECORVINO PUGLIANO (SA). 
 

 

 

 

Premesso che con decreto Sindacale la sottoscritta veniva nominata Responsabile del Settore 

Amministrativo Demografico del Comune di Pisciotta per gli adempimenti e i procedimenti 

attinenti l’attività amministrativa del Settore; 

Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 26.04.2018 è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2018/2020; 

Premesso che la Direzione Generale 11 Istruzione, Formazione, Lavoro e Politiche Giovanili della 

Regione Campania, con D.D. n. 527/2016 ha pubblicato l’avviso pubblico “Benessere Giovani – 

Organizziamoci” - Manifestazione di interesse per la realizzazione di Attività Polivalenti – Legge 

Regionale n. 26 del 08/08/2016 – DGR N. 114 del 22/03/2016, mirante a sensibilizzare ed 

accompagnare i giovani dai 16 ai 35 anni alla cultura d’impresa, alla loro autonomia e 

all'acquisizione di esperienze e competenze utili a favorire la loro crescita personale, la cittadinanza 

attiva e la conoscenza dei territori e a dare spazio alle loro propensioni artistiche e creative;  

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 16/02/2017 con cui è stato deciso di 

partecipare all’avviso pubblico - “Benessere Giovani-Organizziamoci” Manifestazione di interesse 

per la realizzazione di Attività Polivalenti – Legge Regionale n. 26 del 08/08/2016 – DGR N. 114 

del 22/03/2016 approvato con D.D. n. 527 del 30/11/2016 e rettificato con D.D. n. 1 del 

10/01/2017; 

 

ORIGINALE 

 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 4 

 

Visto che: 

 con Decreto Dirigenziale n. 202 del 3 luglio 2017 pubblicato sul BURC n. 53 del 03 luglio 2017, 

il progetto presentato da questo Comune è stato inserito tra quelli ammissibili al finanziamento 

per l’importo di € 50.000,00;  

 con successivo D.D. n. 520 del 15 settembre 2017 pubblicato sul BURC n. 75 del 25 settembre 

2017, la proposta progettuale “Celaro - La rete che accoglie” è stata definitivamente ammessa al 

finanziamento per l’importo richiesto di € 50.000,00; 

Dato atto che: 

 l’intervento finanziato è identificato dal CUP n. B31B17000870009; 

 come comunicato con dichiarazione del Sindaco datata 11/12/2017 prot. n. 12005/2017, la 

sottoscritta è stato nominata Responsabile Unico del Procedimento e dell’inserimento nel sistema 

di monitoraggio del POR FSE Campania dei dati finanziari, fisici e procedurali; 

Visto il Progetto “Celaro – La rete che accoglie”, il quale è frutto della collaborazione tra il 

Comune di Pisciotta, L’Associazione giovanile ‘U Vuttaru, La Fondazione Alario per Elea – Velia 

onlus, l’Associazione Per Marina, la ditta individuale Linda Veneroso, il Laboratorio Alici di 

Menaica di Marino Donatella, la Cooperativa sociale A.M.A. e l’Associazione culturale Fucina 

Rhodium; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 28.11.2018, con la quale è stato approvato il 

progetto esecutivo del progetto dal titolo “Celaro - La rete che accoglie” in uno al piano 

finanziario, al cronoprogramma ed al calendario delle attività aggiornato, ammesso a finanziamento 

con D.D. n. 520 del 15 settembre 2017, nell’ambito del programma regionale “Benessere Giovani - 

Organizziamoci” Manifestazione di interesse per la realizzazione di Attività Polivalenti – Legge 

Regionale n. 26 del 08/08/2016 – DGR N. 114 del 22/03/2016 approvato con D.D. n. 527 del 

30/11/2016 e rettificato con D.D. n. 1 del 10/01/2017; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 14.12.2018, con la quale sono state 

apportate modifiche al piano finanziario del progetto, le quali non hanno intaccato la natura, 

l’organicità e la complessiva qualità tecnica del progetto ammesso a finanziamento; 

Considerato che il suddetto progetto prevede un laboratorio di outdoor training, per il quale si 

rende necessario provvedere alla fornitura di n. 15 sacchi a pelo e n. 15 guanti; 

Visto il preventivo fornito da fornitore specializzato nella fornitura in argomento, Decathlon con 

sede in via A.Vivaldi, in Montecorvino Pugliano (SA), il cui prezzo corrisponde ad euro 389,70, Iva 

inclusa; 

Dato atto che per la presente fornitura è stato acquisito il seguente CIG: Z2627C71D5; 

Dato atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura sul capitolo 2086 del 

redigendo bilancio di previsione finanziario 2019/2021; 

Visto l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a 

contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua 

forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle 

disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono 

alla base; 

Preso atto che: 

• il fine che con il contratto si intende perseguire è la fornitura di materiale necessario 

all’espletamento del laboratorio di outdoor training nell’ambito del progetto “Celaro – La rete 

che accoglie”; 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 4 

 

• l'oggetto del contratto è la fornitura di n. 15 sacchi a pelo e n. 15 guanti; 

• la forma del contratto è: mediante corrispondenza ai sensi dell'art. 32, del D. Lgs. n. 50/2016, 

con lettera di ordinazione; 

• modalità e criterio della scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 del D. Lgs. 

n. 50/2016, comma 2, lett. a); 

Visti i primi tre commi dell’art. 32 del D.Lgs. n 50/2016 e, in particolare, il comma 2, ai sensi del 

quale “Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, 

in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

Precisato che trattasi di una spesa inferiore ad euro  0.000,00 e che, pertanto, è possibile procedere 

motivatamente all’affidamento dell’appalto della fornitura in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

36, comma 2, lett a , del D.Lgs. n. 50/2016, mediante affidamento diretto senza procedimento di 

gara, nella necessità di coniugare i principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza 

e correttezza con i principi di efficacia, economicità, tempestività e proporzionalità di cui all’art. 30 

del D.Lgs. n. 50/2016; 

Considerato che per l’importo di che trattasi è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato 

elettronico della pubblica amministrazione; 

Rilevata la propria competenza e l’assenza di cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi e 

dato atto che non risultano rapporti di parentela, affinità o convivialità tra la sottoscritta e il 

beneficiario del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della legge 2 1/1990, della legge 

190/2012 e del PTPCT di questo Comune; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.); 

Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale, nonché motivazione di 

fatto e di diritto del presente atto; 

2. Di affidare incarico alla Decathlon con sede in via A.Vivaldi, in Montecorvino Pugliano (SA), 

per la fornitura di n. 15 sacchi a pelo e n. 15 guanti, necessari all’espletamento del laboratorio di 

outdoor training nell’ambito del progetto “Celaro – La rete che accoglie”: 

3. Di impegnare, per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 

267/2000, la spesa complessiva di euro 389,70, da imputare sul capitolo 2086 del redigendo 

bilancio di previsione finanziario 2019/2021; 

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’art. 

147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

Responsabile del Settore; 

5. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 7 bis, comma 1, del D.lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

6. Di trasmettere all’Ufficio Finanziario il presente provvedimento per gli adempimenti di 

competenza; 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 4 di 4 

 

7. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio e 

sarà pubblicata all’Albo pretorio di questo Ente per 15 gg. consecutivi. 

 

 

 

 

Pisciotta,  27/03/2019 

Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Francesca FARACCHIO 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma  , del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e dell’art.9, comma 1, 

lettera a), punto 2, Legge 102/2009, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria e la compatibilità con le vigenti regole di finanza pubblica della presente determinazione 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 
 

 

Pisciotta,  27/03/2019 

 

 

Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Felicia SATURNO 

 

  


